†*Qua aperta*. Est contractio, seu sententia correpta (shortened) ; nam dicendum esset, “*quum ea esset aperta.*” Modus hic construendi vocatur *ablativus absolutus*. Anglice : when the door was opened, abl. abs. : *with the door* (being, having been) *opened*. Huc spectant (hither belong) *Magistro stupente*, *His dictis*, *Pileo sublato*, *Quibus constitutis*.

\*\**Ut qui simus*. Ordo est hic : ut tibi paucis (verbis) ostendam qui simus et quo consilio venérimus. Anglice (word for word) : that I show (explain) thee with few (words) who we be, and with what purpose we have come. Post *ut*, si est copula coniunctionis, semper Modus Coni. succedit ; Indic. esset : *ut ostendo*, Coni. *ut ostendam*. Verbum sequens (following, next) etiam est in Coni. *simus* ; verbum tertium, *venérimus*, pariter (as well). Notandum tamen (however, it should be remembered) *venérimus* esse in tempore præterito perfecto (past tense) Coniunctivi, non potest dici (said) *vénimus*, quod esset in Indicativo. Sic etiam : *ut — semper viguerit*.

††*Nomen mibi est* ; possemus dicere (we could say) *nomen meum est*, vel *ego — — vocor*, verum consuetudo hunc morem mavult (custom prefers this manner, or way), vocamusque hanc constructionem *Dativum possessivum*. Sic dicimus : *nobis domus non est* ; *fratri non est pecunia*.

## TUSCULUM

¶*Fama — certior factus.* Fama, est Abl., atque idem est ac *per famam*. Altera hæc contrahendi species (sort of contracting, shortening) est *ablativus medii* (means). *Certior fio* est phrasis (I become certain, I learn, I am informed). *Cœptum, i,* from *cœpi, isse*, to commence (Pal. p. 111.) an enterprise ; tota sententia : Having heard of your enterprise by rumor, I have made up my mind . . .

§*Surgitur* ; non dicimus *quis* surgat (we do not say *who*), hinc verbum passivum, rem, non personam respiciens (having the thing in view not the person) adhibetur. Sic dicimus : hoc non *datur* (there is no such a thing), multum disputatur, et sic porro (and so forth).

¶*Pollicetur adfuturos : se aiebat dispositurum* ; est etiam modus sententiam contrahendi, quem *accusativum cum infinitivo* vocamus. Dicere enim possemus “*Pollicetur quod* liberi sui sint adfuturi,” “*Aiebat quod* reliqua disponet (He says that . . ).” Brevitatis causa (for the sake of shortness) tamen *quod* elidimus (throw out), subiectum convertimus (turn) in *Accusativum*, verbum autem prædicativum in *Infinitivum* collocamus congruentem (præsentem, præter. v. fut.). Fit autem hoc (and this happens) potissimum (mostly) post verba, ut : dico, aio, credo, puto, promitto (pollicor), audio, video, exspecto, nuntio, & alia idgenus (of that sort). Verbum *esse* coniugationis periphrasticæ, omittitur atque subauditur (understood). Anglice “He promises his children to be present.” “He said, that he would arrange the rest.”